



Frågepaket B-Domarkurs

2019-10-31

Allmänt/Bedömning

Redogör för reglernas bestämmelser angående öppen respektive sluten bedömning.

Redogör för reglernas bestämmelser angående protest och besvär.

Vilken generell bedömningsregel finns gällande hunds vägran att åtlyda

kommando/tecken? Vem avgör om ett moment ska göras om på grund av tekniskt fel?

Lydnadsmoment/Allmänt

Hund som i lydnadsmoment, där hunden sändes från förarens sida, startar före kommando kan

godkännas under viss förutsättning. Vilken är denna förutsättning och vilket betyg kan högst ges?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som vid lydnadsmoment (där skall inte ingår) gnäller högljutt, gläfsar eller morrar?

Linförighet och Fritt följ vid sidan

När börjar respektive slutar momentet "Linförighet"?

När börjar respektive slutar momentet "Fritt följ"?

Framförgående

När börjar respektive slutar momentet "Framförgående"?

Vilket betyg bör högst tilldelas hund som i momentet "Framförgående" stretar, nosar eller sätter sig vid halt?

Platsläggande

När börjar respektive slutar momentet "Platsläggande"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Platsläggande" lägger sig före kommando?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Platsläggande" sätter eller ställer sig efter att först ha lagt sig?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Platsläggande" inte lägger sig vid första kommandot utan först då föraren efter några steg ger ett nytt kommando?

Inkallande

När börjar respektive slutar momentet "Inkallande"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande" ändrar ställning före inkallningskommandot?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande" före inkallningskommandot avviker mer än ca 3 m från sin plats?

Inkallande med ställande

När börjar respektive slutar momentet "Inkallande med ställande"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande med ställande" ändrar ställning före inkallningskommandot?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande med ställande" före inkallningskommandot avviker mer än ca 3 m från sin plats?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande med ställande" stannar i felaktig ställning?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande med ställande" inte stannat innan tävlingsledaren gett order om ny inkallning?

Inkallande med ställande och läggande

När börjar respektive slutar momentet "Inkallande med ställande och läggande"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande med ställande och läggande" ändrar ställning före inkallningskommandot?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande med ställande och läggande" före inkallningskommandot avviker mer än ca 3 m från sin plats?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande med ställande och läggande" stannar i felaktig ställning?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Inkallande med ställande och läggande" stannar endast vid ena delmomentet?

Krypande

När börjar respektive slutar momentet "Krypande"?

Vilka två faktorer utgör huvudvikten vid bedömning av momentet "Krypande"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Krypande" lägger eller sätter sig för tidigt?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Krypande" i högre eller elitklass sätter sig vid avbrottet?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Krypande" ej stannar utan kommando då föraren gör halt?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund i momentet "Krypande" i de fall föraren inte går upprätt?

Framåtsändande

När börjar respektive slutar momentet "Framåtsändande"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Framåtsändande" i elitklass i båda riktningarna avviker mer än ca 7 m från förarens marschriktning?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Framåtsändande" i högre klass avviker mer än ca 7 m från förarens marschriktning?

Vilket ungefärligt avstånd från föraren ska hunden inta och behålla för högsta betyg i momentet "Framåtsändande"?

Vilka max- respektive min-avstånd från föraren gäller för momentet "Framåtsändande"?

Hur mycket får hunden i momentet "Framåtsändande" högst avvika från förarens marschriktning för att kunna erhålla betyg 10?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Framåtsändande" passerar utanför gruppen?

Apportering

När börjar respektive slutar momentet "Apportering"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Apportering" tuggar kraftigt och ihållande?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Apportering" inte håller fast föremålet ända fram till avlämnandet utan släpper ner det på marken bredvid föraren?

Apportering av tungt föremål

När börjar respektive slutar momentet "Apportering av tungt föremål"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Apportering av tungt föremål" ej sitter kvar medan föraren lägger ut föremålet?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Apportering av tungt föremål" lämnar sin plats mer än ca 3 m medan föraren lägger ut föremålet?

Skall

När börjar respektive slutar momentet "Skall"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Skall" skäller då den inte ska skälla? Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Skall" ändrar ställning?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Skall" i elitklass skäller endast en av gångerna?

Hopp över hinder

När börjar respektive slutar momentet "Hopp över hinder" i appellklass?

När börjar respektive slutar momentet "Hopp över hinder" i lägre klass?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Hopp över hinder" i appellklass hoppar innan föraren hunnit inta sin plats på andra sidan hindret?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Hopp över hinder" vidrör hindret?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Hopp över hinder" i lägre, högre eller elitklass inte stannar på andra sidan utan omedelbart återvänder?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Hopp över hinder" i lägre, högre eller elitklass först stannar på andra sidan hindret med sedan återvänder före förarens kommando?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Hopp över hinder" i lägre, högre eller elitklass intar annan ställning än sittande på andra sidan hindret?

Stegklättring

När börjar respektive slutar momentet "Stegklättring"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund i momentet "Stegklättring" i de fall föraren startar samtidigt som hunden?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Stegklättring" hoppar ner från fjärde pinnen från slutet?

Platsliggande och Platsliggande med skott

När börjar respektive slutar momentet "Platsliggande"?

När börjar respektive slutar momentet "Platsliggande med skott"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Platsliggande" eller "Platsliggande med skott" sätter sig upp?

Platsliggande och Platsliggande med skott forts.

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Platsliggande" eller "Platsliggande med skott" ställer sig upp?

Om momentet "Platsliggande" eller "Platsliggande med skott" måste göras om på grund av hundslags-mål, vilka hundar får då inte delta?

Budföring och Budföring med skott

När börjar respektive slutar momentet "Budföring"?

När börjar respektive slutar momentet "Budföring med skott"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Budföring" eller "Budföring med skott" startar före hjälpförarens kommando (innan hjälpföraren klappat den)?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Budföring" eller "Budföring med skott" startar före hjälpförarens kommando (efter att hjälpföraren klappat den)?

Vad krävs för att hund som i momentet "Budföring" eller "Budföring med skott" tjuvstartar från föraren ska kunna godkännas och vilket är det högsta betyg som kan tilldelas?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Budföring" eller "Budföring med skott" tillfälligtvis stannar på sträckan?

Uppletande av föremål

När börjar respektive slutar momentet "Uppletande av föremål"?

Hur många föremål måste hunden finna och apportera för att kunna godkännas i momentet "Uppletande av föremål" i högre klass?

Hur många föremål måste hunden finna och apportera för att kunna godkännas i momentet "Uppletande av föremål" i elitklass?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av föremål" i högre klass funnit och apporterat ett föremål?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av föremål" i elitklass funnit och apporterat ett föremål?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av föremål" i högre klass funnit och apporterat två föremål?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av föremål" i elitklass funnit och apporterat två föremål?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av föremål" i elitklass funnit och apporterat tre föremål?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av föremål" tuggar lätt på föremålen?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av föremål" tröttnar och börjar "klibba" vid föraren?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av föremål" vägrar att lyda förarens dirigerings eller tillrop och endast med svårighet kan förmås söka?

Uppletande av spår

När börjar respektive slutar momentet "Uppletande av spår"?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av spår" bakspårar och ekipaget därför måste återkallas till rutan?

Uppletande av spår forts.

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av spår" bakspårar men självmant vänder?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Uppletande av spår" inte tar upp spåret vid första kontakten?

Vilken är förutsättningen för att hund i momentet "Uppletande av spår" i högre klass ska kunna påvisas spåret om den inte lyckas ta upp det själv?

Spårning (sph-gr)

När börjar respektive slutar momentet "Spårning" i spårhundsgruppens lägre klass?

När börjar respektive slutar momentet "Spårning" i spårhundsgruppens högre och elitklass?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund i momentet "Spårning" i spårhundsgruppen vid fem redovisade föremål (inklusive slutföremålet)?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund i momentet "Spårning" i spårhundsgruppen vid sex redovisade föremål (slutföremålet saknas dock)?

Spårning (akl)

När börjar respektive slutar momentet "Spårning" i appellklass?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Spårning" i appellklass funnit två föremål (inklusive slutföremålet)?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Spårning" i appellklass funnit två föremål (slutföremålet saknas dock)?

Spårning (skh-gr)

När börjar respektive slutar momentet "Spårning" i skyddshundsgruppen?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund i momentet "Spårning" i skyddshundsgruppens lägre eller högre klass funnit två föremål (inklusive slutföremålet)?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund i momentet "Spårning" i skyddshundsgruppens elitklass funnit två föremål (inklusive slutföremålet)?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund i momentet "Spårning" i skyddshundsgruppens elitklass funnit tre föremål (inklusive slutföremålet)?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund i momentet "Spårning" i skyddshundsgruppens lägre eller högre klass funnit två föremål (slutföremålet saknas dock)?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund i momentet "Spårning" i skyddshundsgruppens elitklass funnit tre föremål (slutföremålet saknas dock)?

Rapportföring

När börjar respektive slutar momentet "Rapportföring"?

Vilka faktorer påverkar huvudsakligen betyget i momentet "Rapportföring"?

Vad menas med ojämnt tempo i momentet "Rapportföring" och vilket högsta betyg medför detta?

Vilket betyg kan på den aktuella stationen högst tilldelas hund som i momentet "Rapportföring" vid något tillfälle gnäller högljutt eller avger ett skall?

Hur ska förfaras med hund som i momentet "Rapportföring" genom skall eller annat oljud verkar störande?

Rapportföring forts.

Vilket betyg kan på den aktuella stationen högst tilldelas hund som vid sändande i momentet "Rapportföring" kommenderas att sitta kvar (innan 30-sekundersperioden börjat)?

Vilket betyg kan på den aktuella stationen högst tilldelas hund som vid sändplatsen i momentet "Rapportföring" intar annan ställning än sittande?

Vad krävs för att hund som i momentet "Rapportföring" tjuvstartar från någon av förarna ska kunna godkännas och vilket är det högsta betyg som kan tilldelas på den aktuella stationen?

I vilket fall kan omsändande bli aktuellt i momentet "Rapportföring" och vilket högsta betyg medför detta?

Vilket betyg kan på den aktuella stationen högst tilldelas i momentet "Rapportföring" om föraren lockar på hunden på längre avstånd än 50 m?

Genomsökande av område och markering

När börjar respektive slutar momentet "Genomsökande av område och markering"?

Vilka faktorer påverkar huvudsakligen betyget i momentet "Genomsökande..."?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Genomsökande..." påtagligt brister i systematik?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Genomsökande..." uppenbart brister i kontakt med föraren och t ex ej utan svårighet kan återkallas?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Genomsökande..." blindmarkerar en gång?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Genomsökande..." blindmarkerar två gånger?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Genomsökande..." lätt vidrör en figurant?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Genomsökande..." missat en figurant?

Vilket betyg kan högst tilldelas hund som i momentet "Genomsökande..." missat två figuranter?